2025年8月21日 CHOCOLATE Inc.

人気キャラクター「コジコジ」と「チェゴシム」のコラボが 実現!9月19日より東京・池袋にてポップアップの開催が決定



CHOCOLATE Inc. (本社:東京都渋谷区、代表取締役:渡辺裕介)は、弊社が日本展開を手がける韓国発キャラクター「チェゴシム(**최고심**)」と、さくらももこ原作の「コジコジ」が初めてコラボレーションし、9月19日よりJR池袋駅(東京都豊島区)南改札前にてポップアップイベントを開催することをお知らせいたします。また、ポップアップで販売予定の一部商品を本日8月21日に先行公開いたします。

ポップな色合いとポジティブな世界観から国内外のZ世代を中心に注目を集めている「チェゴシム」と、メルヘンな世界観と大人もドキっとするような含蓄ある言葉やナンセンスなギャグが人気の「コジコジ」による本コラボの見どころは、ゆるいタッチのイラストと、心にそっと寄り添う言葉たち。「きみはきみわたしはわたしだよ」というメッセージ付きのイラストは「チェゴシム」の作者・チェゴシム氏による描き下ろしで、「コジコジ」に登場する人気キャラクターと"ゴシムちゃん"たちが独自の世界観で描かれています。ポップアップでは、キャラクターのコラボアートを使用したお守りカードや、マスコットなどを販売予定(※1)です。

■「チェゴシム×コジコジ|コラボポップアップ(※2)概要

実施期間:2025年9月19日(金)~9月30日(火)

実施箇所: JR池袋駅南改札前

営業時間:11時~21時 ※最終日のみ19時30分閉店

※1) 2) ポップアップの正式タイトルや詳細内容、その他販売アイテム等は後日発表予定です。

「チェゴシム×コジコジ」キャラクターコラボについて

みんなの幸せを願う「チェゴシム」と、何気ないセリフが時に真理を 突く「コジコジ」、それぞれの世界観をより多くの人に届けたいとい う思いから今回のコラボが決定しました。

「チェゴシム|風のタッチで描かれた個性豊かな「コジコジ」のキャ ラクターたちと色も形もバラバラな"ゴシムちゃん"たちが、イベント やコラボ商品、SNSなどを通じて、ありのままの自分を肯定してくれ ているような言葉やポジティブなメッセージを届けます。



■ ポップアップ販売商品の一部(先行公開)













チェゴシム×コジコジお守りカード(全5種) 各220円(稅込)

「チェゴシム」の定番人気商品・お守りカードがコラボ特別 バージョンで登場。表面には「コジコジ」、裏面には「あか ちゃんゴシム」が描かれた「わたしはわたしだよお守り」や、 お茶を沸かした「やかん君」とそのお茶を飲む「うさゴシム」 が並んだ「いいともだちお守り」など、全5種類を販売します。





チェゴシム×コジコジコラボ マスコット(全2種) 各2.530円(稅込)

バッグなどに付けて持ち歩きたいボールチェーン付きのマス コットは、「チェゴシム」風タッチの「コジコジ」と、「コジ コジ」の格好をした「うさゴシム」の全2種類。きゅるんとした 瞳と、ほっぺたがポイントです。

- ※価格は全て税込となります。
- ※その他の販売商品は、後日発表予定です。
- ※商品の発売・仕様などにつきましては、諸般の事情により変更・延期・中止になる場合がございます。 予めご了承ください。
- コラボに登場する主なキャラクター(チェゴシム描き下ろし)



コジコジ・あかちゃんゴシム



うわーんゴシム・次郎



やかん君・うさゴシム





トミー・めがねゴシム



天使ねこゴシム・カメ吉

「コジコジ」について



さくらももこ原作の、メルヘンな世界観と大人もドキっとするような含蓄ある 言葉やナンセンスなギャグが人気の「コジコジ」。

アニメ放送から20年以上経った現在でも、その作品の奥深さが注目を集めています。

・Webサイト: https://www.cojicoji.site/

X: https://twitter.com/cojicoji_tweet

Instagram: https://www.instagram.com/cojicoji.official/

Facebook: https://www.facebook.com/cojicoji.official/

「チェゴシム (최고심)」について



「チェゴシム」は、2020年に韓国在住のイラストレーター・チェゴシム氏により生み出されたキャラクターです。ゆるくて可愛らしいタッチの作品に登場するのは、色も形もバラバラな"ゴシムちゃん"たち。すべての人々の幸せを願う気持ちをたくさん込めて、明るくポジティブなメッセージを発信しています。韓国・中国での展開も合わせたSNS総フォロワー数は現在100万人を超え、アジア圏を中心に人気を集めています。

· 日本版X: https://twitter.com/choigosim_jp

・日本版Instagram: https://www.instagram.com/choigosim_jp

Instagram: https://www.instagram.com/gosimperson/

· X: https://twitter.com/gosimperson

※本リリースの画像をご使用の際は以下表記をお願いいたします。

©choigosim ©さくらももこ